

令 和 8 年 度
水 島 港
港 湾 改 修 費
工 事 費

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

積 算 書

中国地方整備局

令和8年6月

合併積算総括表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					202,330,447	
間接工事費	150,783,405 + 71,893,980				222,677,385	
共通仮設費（計）	132,048,362 + 17,947,508 + 787,535				150,783,405	
共通仮設費（積上）					132,048,362	
共通仮設費（率）	$207,246,054 \times 8.66\% ((5.07\% \times 1.28 + 2.00\%) \times 1.02)$				17,947,508	
現場環境改善費	$207,246,054 \times 0.38\%$				787,535	
現場管理費	$353,113,852 \times 20.36\% ((17.74\% + 2.03\%) \times 1.03)$				71,893,980	
工事原価	202,330,447 + 222,677,385				425,007,832	
一般管理費等	$425,007,832 \times 15.06\% (15.06\% \times 1.00) - 4,014$				64,002,165	
契約保証費	$425,007,832 \times 0.04\%$				170,003	
工事価格	425,007,832 + 64,002,165 + 170,003				489,180,000	
直接測量費					3,885,228	
諸経費	$3,885,228 \times 80.7\% - 606$				3,134,772	
測量作業費	3,885,228 + 3,134,772				7,020,000	
測量業務価格					7,020,000	
合計価格	489,180,000 + 7,020,000				496,200,000	

合併積算総括表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消費税等相当額	496,200,000 × 10.00%				49,620,000	
請負工事費					545,820,000	

合併積算内訳表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					202,330,447	
泊地(-14m)					202,330,447	
浚渫工					25,837,747	
グラブ浚渫工					25,837,747	
グラブ浚渫	計画水深-14m				25,837,747	
1-1 グラブ浚渫	粘土質土砂 N<10	m ³	9,649.00	2,553	24,633,897	
1-2 グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束		式	1.00	1,203,850	1,203,850	
土砂改良投入工					176,492,700	
土運船運搬工					13,633,074	
土運船運搬					13,633,074	
1-3 土運船運搬		m ³	11,193.00	1,218	13,633,074	
土砂改良投入工					162,859,626	
カルシア改質材					26,640,000	
1-4 カルシア改質材		t	26,640.00	1,000	26,640,000	
土砂改良投入工					134,009,466	
1-5 カルシア落下混合(1)	泊地(-14m)	m ³	13,168.00	2,354	30,997,472	

合併積算内訳表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-6 カルシア落下混合(2)	別件工事1	m ³	26,710.00	2,354	62,875,340	
1-7 カルシア落下混合(3)	別件工事2	m ³	15,376.00	2,354	36,195,104	
1-8 カルシア落下混合船団拘束		式	1.00	3,941,550	3,941,550	
土砂改良特許料					2,210,160	
1-9 特許使用料		式	1.00	2,210,160	2,210,160	
共通仮設費(積上)					132,048,362	
共通仮設					132,048,362	
共通仮設費					132,048,362	
回航・えい航費					77,592,011	
回航					74,769,533	
1-10 回航費	カルシア落下混合船	回	2.00	30,253,804	60,507,608	
1-11 回航費	グラブ浚渫船鋼D15m3	回	1.00	14,261,925	14,261,925	
えい航					2,822,478	
1-12 えい航費(作業船)	土運船 鋼1,300m3積	回	1.00	940,826	940,826	
1-13 えい航費(作業船)	土運船 鋼1,300m3積	回	1.00	940,826	940,826	
1-14 えい航費(作業船)	土運船 鋼1,300m3積	回	1.00	940,826	940,826	

合併積算内訳表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運搬					16,509,675	
仮設材等運搬					16,509,675	
1-15 トレミー管設置撤去・運搬		式	1.00	16,509,675	16,509,675	
事業損失防止施設費					4,915,607	
汚濁防止柵					4,915,607	
1-16 汚濁防止柵設置		基	1.00	1,260,000	1,260,000	
1-17 汚濁防止柵損料等	20m×20m	式	1.00	2,087,000	2,087,000	
1-18 汚濁防止柵用膜撤去		基	1.00	1,568,607	1,568,607	
安全費					16,827,023	
安全対策					16,827,023	
1-19 安全監視船（1）	FRP 260PS型(国際VHF装備)	式	1.00	1,322,242	1,322,242	
1-20 安全監視船（2）	FRP 180PS型	式	1.00	15,288,656	15,288,656	
1-21 安全監視船運航管理者	安全管理業務	式	1.00	216,125	216,125	
技術管理費					16,159,500	
技術管理					16,159,500	
1-22 品質管理試験（1）	改良土事前配合試験	式	1.00	913,630	913,630	

合併積算内訳表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-23 報告書作成		式	1.00	722,900	722,900	
1-24 品質管理試験(2)	改良土施工時品質管理	日	20.00	724,101	14,482,020	
1-25 品質管理試験(3)	供試体作成	式	1.00	40,950	40,950	
水雷・傷害等保険料					44,546	
水雷保険					44,546	
1-26 水雷保険料	グラブ浚渫船 鋼D15m3	式	1.00	30,910	30,910	
1-27 水雷保険料	土運船 鋼1,300m3積、3隻	式	1.00	13,636	13,636	
直接測量費					3,885,228	
測量業務					3,885,228	
深淺測量					3,885,228	
深淺測量					3,885,228	
測量準備					307,450	
2-1 測量準備	竣工後(土砂投入箇所)	式	1.00	202,202	202,202	
2-2 機材運搬(2往復当り)	竣工後(土砂投入箇所)	式	1.00	105,248	105,248	
水深測量	マルチビーム測深				2,242,890	
2-3 簡易検潮器設置・撤去	起工時(浚渫箇所)	式	1.00	451,601	451,601	

合併積算内訳表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-4 簡易検潮器検潮	起工時（浚渫箇所）	日	1.00	12,701	12,701	
2-5 簡易検潮資料整理	起工時（浚渫箇所）	日	1.00	13,301	13,301	
2-6 簡易検潮器損料	起工時（浚渫箇所）	式	1.00	6,720	6,720	
2-7 簡易検潮器設置・撤去	竣工時（浚渫箇所）	式	1.00	451,601	451,601	
2-8 簡易検潮器検潮	竣工時（浚渫箇所）	日	1.00	12,701	12,701	
2-9 簡易検潮資料整理	竣工時（浚渫箇所）	日	1.00	13,301	13,301	
2-10 簡易検潮器損料	竣工時（浚渫箇所）	式	1.00	6,720	6,720	
2-11 簡易検潮器設置・撤去	竣工後（土砂投入箇所）	式	1.00	451,601	451,601	
2-12 簡易検潮器検潮	竣工後（土砂投入箇所）	日	1.00	12,701	12,701	
2-13 簡易検潮資料整理	竣工後（土砂投入箇所）	日	1.00	13,301	13,301	
2-14 簡易検潮器損料	竣工後（土砂投入箇所）	式	1.00	6,720	6,720	
2-15 艀装テスト	竣工後（土砂投入箇所）	式	1.00	669,896	669,896	
2-16 マルチビーム測深	竣工後（土砂投入箇所）	k m ²	0.13	923,275	120,025	
成果					1,334,888	
2-17 報告書作成		式	1.00	1,258,888	1,258,888	
2-18 業務成果品		式	1.00	76,000	76,000	

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：1-1

名称：グラブ浚渫 粘土質土砂 N<10

1日当り (2066m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 15m3	日	1.00	4,872,030.00	4,872,030	6.50H / 10H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	376,524.00	376,524	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,248,554.00	26,242		
合 計	作業能力：2,066.00m ³			2,553.00	5,274,796		

番号：1-2

名称：グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 15.0m3	日	0.50	2,195,000.00	1,097,500	供用	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	0.50	212,700.00	106,350	供用	
合 計	作業能力：1.00式			1,203,850.00	1,203,850		

番号：1-3

名称：土運船運搬

1日当り (2397m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(押航)	鋼1300m3積(密閉式)	日	3.00	386,100.00	1,158,300	10H	
押船	鋼D 2000PS型	日	3.00	582,660.00	1,747,980	4.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,906,280.00	14,531		
合 計	作業能力：2,397.00m ³			1,218.00	2,920,811		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

番号：1-4

名称：カルシア改質材

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
カルシア改質材		t	1.00	1,000.00	1,000		
合 計	作業能力：1.00 t			1,000.00	1,000		

番号：1-5

名称：カルシア落下混合(1) 泊地(-14m)

1日当り (2820m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
カルシア落下混合船	DE2, 800PS型	日	1.00	4,925,676.00	4,925,676	8.00H / 10H	
揚錨船(船員を伴わない場合)	鋼D 15t吊	日	1.00	436,602.00	436,602	8H	
ガットバージ	グラブ容量 3.0m ³ 1000m ³ 積	日	1.00	662,932.00	662,932	10H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	301,176.00	301,176	2.00H / 8H	
自立式トレミー管		日	1.65	151,000.00	249,150		
特殊作業員(10H/日)		人	1.00	31,850.00	31,850		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,607,386.00	33,036		
合 計	作業能力：2,820.00m ³			2,354.00	6,640,422		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：1-6

名称：カルシア落下混合(2) 別件工事1

1日当り (2820m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
カルシア落下混合船	DE2, 800PS型	日	1.00	4,925,676.00	4,925,676	8.00H / 10H	
揚錨船(船員を伴わない場合)	鋼D 15t吊	日	1.00	436,602.00	436,602	8H	
ガットバージ	グラブ容量 3.0m ³ 1000m ³ 積	日	1.00	662,932.00	662,932	10H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	301,176.00	301,176	2.00H / 8H	
自立式トレミー管		日	1.65	151,000.00	249,150		
特殊作業員(10H/日)		人	1.00	31,850.00	31,850		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,607,386.00	33,036		
合 計	作業能力：2,820.00m ³			2,354.00	6,640,422		

番号：1-7

名称：カルシア落下混合(3) 別件工事2

1日当り (2820m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
カルシア落下混合船	DE2, 800PS型	日	1.00	4,925,676.00	4,925,676	8.00H / 10H	
揚錨船(船員を伴わない場合)	鋼D 15t吊	日	1.00	436,602.00	436,602	8H	
ガットバージ	グラブ容量 3.0m ³ 1000m ³ 積	日	1.00	662,932.00	662,932	10H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	301,176.00	301,176	2.00H / 8H	
自立式トレミー管		日	1.65	151,000.00	249,150		
特殊作業員(10H/日)		人	1.00	31,850.00	31,850		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,607,386.00	33,036		
合 計	作業能力：2,820.00m ³			2,354.00	6,640,422		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：1-8

名称：カルシア落下混合船団拘束

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
カルシア落下混合船（拘束）	DE2, 800PS型	式	1.50	1,845,200.00	2,767,800		
揚錨船(船員を伴わない場合)	鋼D 15t吊	日	1.50	165,000.00	247,500	供用	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.50	179,700.00	269,550	供用	
自立式トレミー管		日	1.50	151,000.00	226,500		
ガットバージ	グラブ容量 3.0m3 1000m3積	日	1.50	286,800.00	430,200	供用	
合 計	作業能力：1.00式			3,941,550.00	3,941,550		

番号：1-9

名称：特許使用料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特許使用料		式	1.00	2,210,160.00	2,210,160		
合 計	作業能力：1.00式			2,210,160.00	2,210,160		

番号：1-10

名称：回航費 カルシア落下混合船

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	5,887,500.00	5,887,500		
運転費		式	1.00	7,013,585.00	7,013,585		
損料		式	1.00	16,228,100.00	16,228,100		
回航保険料		式	1.00	1,124,619.00	1,124,619		
合 計	作業能力：1.00回			30,253,804.00	30,253,804		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：1-11

名称：回航費 グラブ浚渫船D15m3

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	5,325,000.00	5,325,000		
運転費		式	1.00	1,193,913.00	1,193,913		
損料		式	1.00	7,466,500.00	7,466,500		
回航保険料		式	1.00	276,512.00	276,512		
合 計	作業能力：1.00回			14,261,925.00	14,261,925		

番号：1-12

名称：えい航費(作業船) 土運船 鋼1,300m3積

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	493,326.00	493,326		
損料		式	1.00	447,500.00	447,500		
合 計	作業能力：1.00回			940,826.00	940,826		

番号：1-13

名称：えい航費(作業船) 土運船 鋼1,300m3積

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	493,326.00	493,326		
損料		式	1.00	447,500.00	447,500		
合 計	作業能力：1.00回			940,826.00	940,826		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

番号：1-14

名称：えい航費(作業船) 土運船 鋼1,300m3積

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	493,326.00	493,326		
損料		式	1.00	447,500.00	447,500		
合 計	作業能力：1.00回			940,826.00	940,826		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：1-15

名称：トレミー管設置撤去・運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
①ユニフロート台船積込・出庫		式	1.00	214,467.00	214,467		
②ホッパー・トレミー・架台積込・出庫		式	1.00	1,889,651.00	1,889,651		
③ユニフロート台船荷降・組立		式	1.00	669,129.00	669,129		
④架台・ホッパー組立・設置		式	1.00	914,952.00	914,952		
⑤付属品取付		式	1.00	244,014.00	244,014		
⑥トレミー管海上設置		式	1.00	1,181,047.00	1,181,047		
⑦ユニフロート台船損料		式	1.00	1,088,655.00	1,088,655		
⑧運搬費（往路）		式	1.00	3,411,648.00	3,411,648		
⑨トレミー管海上撤去		式	1.00	1,181,047.00	1,181,047		
⑩架台ホッパー解体		式	1.00	731,037.00	731,037		
⑪付属品解体		式	1.00	273,561.00	273,561		
⑫ユニフロート台船解体・積込		式	1.00	334,564.00	334,564		
⑬ホッパートレミー管・架台入庫・格納		式	1.00	749,788.00	749,788		
⑭ユニフロート台船荷降・入庫		式	1.00	214,467.00	214,467		
⑮運搬費（復路）		式	1.00	3,411,648.00	3,411,648		
合 計	作業能力：1.00式			16,509,675.00	16,509,675		

番号：1-16

名称：汚濁防止柵設置

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵設置	陸上クレーン込み(枠寸20×20m級)	基	1.00	1,260,000.00	1,260,000		
合 計	作業能力：1.00基			1,260,000.00	1,260,000		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：1-17

名称：汚濁防止柵損料等 20m×20m

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵	20m×20m	式	1.00	407,000.00	407,000		
汚濁防止膜費用	#300	式	1.00	1,680,000.00	1,680,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,087,000.00	2,087,000		

番号：1-18

名称：汚濁防止柵用膜撤去

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 120t吊	日	1.00	1,133,828.00	1,133,828	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	245,175.00	245,175	2.00H / 8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	68,000.00	68,000	8H	
世話役		人	1.00	27,800.00	27,800		
普通作業員		人	4.00	21,500.00	86,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,560,803.00	7,804		
合 計	作業能力：1.00基			1,568,607.00	1,568,607		

番号：1-19

名称：安全監視船(1) FRP 260PS型(国際VHF装備)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	10.00	130,946.00	1,309,460	8.00H / 10H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	10.00	620.40	6,204		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,315,664.00	6,578		
合 計	作業能力：1.00式			1,322,242.00	1,322,242		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：1-20

名称：安全監視船（2） FRP 180PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D180PS型 1ワッチ目 平日	日	26.00	115,861.00	3,012,386	10H	
安全監視船	FRP D180PS型 1ワッチ目 土曜	日	6.00	125,289.00	751,734	10H	
安全監視船	FRP D180PS型 1ワッチ目 日曜	日	9.00	132,859.00	1,195,731	10H	
安全監視船	FRP D180PS型 2ワッチ目 平日	日	26.00	115,861.00	3,012,386	10H	
安全監視船	FRP D180PS型 2ワッチ目 土曜	日	6.00	125,289.00	751,734	10H	
安全監視船	FRP D180PS型 2ワッチ目 日曜	日	9.00	132,859.00	1,195,731	10H	
安全監視船	FRP D180PS型 3ワッチ目 平日	日	26.00	123,518.00	3,211,468	10H	
安全監視船	FRP D180PS型 3ワッチ目 土曜	日	6.00	133,805.00	802,830	10H	
安全監視船	FRP D180PS型 3ワッチ目 日曜	日	9.00	142,066.00	1,278,594	10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	15,212,594.00	76,062		
合 計	作業能力：1.00式			15,288,656.00	15,288,656		

番号：1-21

名称：安全監視船運航管理者 安全管理業務

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術員		人	5.00	43,010.00	215,050		
雑材料	全体の%	%	0.50	215,050.00	1,075		
合 計	作業能力：1.00式			216,125.00	216,125		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：1-22

名称：品質管理試験（1） 改良土事前配合試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土粒子の密度	JIS A 1202：土粒子の密度試験方法	試料	1.00	6,570.00	6,570		
自然含水比	JIS A 1203：土の含水比試験方法	試料	1.00	1,600.00	1,600		
粒度分析	JIS A 1204：土の粒度試験方法	試料	1.00	7,720.00	7,720		
液性限界	JIS A 1205：土の液性限界・塑性限界試験方法	試料	1.00	8,300.00	8,300		
塑性限界	JIS A 1205：土の液性限界・塑性限界試験方法	試料	1.00	4,010.00	4,010		
土の湿潤密度	JIS A 1225：土の湿潤密度試験方法	試料	1.00	4,890.00	4,890		
強熱減量	底質調査方法（H24.8）Ⅱ. 4	試料	1.00	9,490.00	9,490		
供試体の作成	JIS A 1216：一軸圧縮試験	組	1.00	18,000.00	18,000		
自然含水比	JIS A 1203：土の含水比試験方法	試料	9.00	1,600.00	14,400		
土の湿潤密度	JIS A 1225：土の湿潤密度試験方法	試料	9.00	4,890.00	44,010		
フロー試験	NEXCO試験方法 313エアモルタル・エアミルク試験方法	試料	9.00	10,000.00	90,000		
モルタルフロー試験	JIS R 5201：2015 セメントの物理試験方法	試料	9.00	12,000.00	108,000		
ベーンせん断試験	ハンドベーン JGS 1411：2012準拠	試料	9.00	8,000.00	72,000		
一軸圧縮試験	JIS A 1216：土の一軸圧縮試験方法	組	1.00	21,000.00	21,000		
水底土砂の関する溶出試験		式	1.00	459,800.00	459,800		
強熱減量	底質調査方法（H24.8）Ⅱ. 4	試料	1.00	9,490.00	9,490		
pH試験	附属書1「カルシア改質土のpH試験方法（鉄連法）」	試料	1.00	20,000.00	20,000		
SS分析		検体	5.00	2,100.00	10,500		
濁度試験		検体	5.00	770.00	3,850		
合 計	作業能力：1.00式			913,630.00	913,630		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

番号：1-23

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師(A)		人	5.00	62,600.00	313,000		
技師(B)		人	4.00	49,300.00	197,200		
合 計	作業能力：1.00式			722,900.00	722,900		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

番号：1-24

名称：品質管理試験（2） 改良土施工時品質管理

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
普通作業員		人	2.00	21,500.00	43,000		
電子秤		日	1.00	12,000.00	12,000		
洗浄水の中和水槽		日	1.00	15,600.00	15,600		
含水比	JGS 0122:電子レンジを用いた土の含水比試験	試料	9.00	1,600.00	14,400		
湿潤密度	現場での簡易な試験方法	試料	9.00	4,890.00	44,010		
フロー値	エアモルタル及びエアミルクの試験方法	試料	9.00	10,000.00	90,000		
湿潤密度	JIS A 1225：土の湿潤密度試験方法	試料	9.00	4,890.00	44,010		
フロー値	エアモルタル及びエアミルクの試験方法	試料	9.00	10,000.00	90,000		
モルタルフロー試験	JIS R 5201:2015「セメントの物理試験方法」	試料	9.00	12,000.00	108,000		
ベーンせん断試験	ハンドベーン JGS 1411：2012準拠	試料	9.00	8,000.00	72,000		
雑材料	全体の%	%	5.00	689,620.00	34,481		
合 計	作業能力：1.00日			724,101.00	724,101		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：1-25

名称：品質管理試験（3） 供試体作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
供試体の作成	JIS A 1216一軸圧縮試験 φ100mm＊H200mm	組	1.00	18,000.00	18,000		
一軸圧縮試験	JIS A 1216：土の一軸圧縮試験方法	組	1.00	21,000.00	21,000		
雑材料	全体の%	%	5.00	39,000.00	1,950		
合 計	作業能力：1.00式			40,950.00	40,950		

番号：1-26

名称：水雷保険料 グラブ浚渫船 鋼D15m3

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	30,910.00	30,910		
合 計	作業能力：1.00式			30,910.00	30,910		

番号：1-27

名称：水雷保険料 土運船 鋼1,300m3積、3隻

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	13,636.00	13,636		
合 計	作業能力：1.00式			13,636.00	13,636		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

番号：2-1

名称：測量準備 竣工後（土砂投入箇所）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	200,200.00	2,002		
合 計	作業能力：1.00式			202,202.00	202,202		

番号：2-2

名称：機材運搬(2往復当り) 竣工後（土砂投入箇所）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.50	30,004.00	45,006	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	104,206.00	1,042		
合 計	作業能力：1.00式			105,248.00	105,248		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：2-3

名称：簡易検潮器設置・撤去 起工時（浚渫箇所）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	4,222.00	8,444	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	2.00	53,702.00	107,404	8H	
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
雑材料		%	3.00	438,448.00	13,153		
合 計	作業能力：1.00式			451,601.00	451,601		

番号：2-4

名称：簡易検潮器検潮 起工時（浚渫箇所）

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.30	4,222.00	1,266	2.00H / 8H	
測量助手		人	0.30	37,700.00	11,310		
雑材料		%	1.00	12,576.00	125		
合 計	作業能力：1.00日			12,701.00	12,701		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：2-5

名称：簡易検潮資料整理 起工時（浚渫箇所）

1日当り（10日）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料(率)	全体の%	%	1.00	131,700.00	1,317		
合 計	作業能力：10.00日			13,301.00	133,017		

番号：2-6

名称：簡易検潮器損料 起工時（浚渫箇所）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
簡易検潮器		式	1.00	6,720.00	6,720		
合 計	作業能力：1.00式			6,720.00	6,720		

番号：2-7

名称：簡易検潮器設置・撤去 竣工時（浚渫箇所）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	4,222.00	8,444	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	2.00	53,702.00	107,404	8H	
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
雑材料		%	3.00	438,448.00	13,153		
合 計	作業能力：1.00式			451,601.00	451,601		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：2-8

名称：簡易検潮器検潮 竣工時（浚渫箇所）

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトパン 2L	日	0.30	4,222.00	1,266	2.00H / 8H	
測量助手		人	0.30	37,700.00	11,310		
雑材料		%	1.00	12,576.00	125		
合 計	作業能力：1.00日			12,701.00	12,701		

番号：2-9

名称：簡易検潮資料整理 竣工時（浚渫箇所）

1日当り（10日）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料(率)	全体の%	%	1.00	131,700.00	1,317		
合 計	作業能力：10.00日			13,301.00	133,017		

番号：2-10

名称：簡易検潮器損料 竣工時（浚渫箇所）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
簡易検潮器		式	1.00	6,720.00	6,720		
合 計	作業能力：1.00式			6,720.00	6,720		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：2-11

名称：簡易検潮器設置・撤去 竣工後（土砂投入箇所）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	4,222.00	8,444	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	2.00	53,702.00	107,404	8H	
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
雑材料		%	3.00	438,448.00	13,153		
合 計	作業能力：1.00式			451,601.00	451,601		

番号：2-12

名称：簡易検潮器検潮 竣工後（土砂投入箇所）

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.30	4,222.00	1,266	2.00H / 8H	
測量助手		人	0.30	37,700.00	11,310		
雑材料		%	1.00	12,576.00	125		
合 計	作業能力：1.00日			12,701.00	12,701		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

番号：2-13

名称：簡易検潮資料整理 竣工後（土砂投入箇所）

1日当り（10日）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料(率)	全体の%	%	1.00	131,700.00	1,317		
合 計	作業能力：10.00日			13,301.00	133,017		

番号：2-14

名称：簡易検潮器損料 竣工後（土砂投入箇所）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
簡易検潮器		式	1.00	6,720.00	6,720		
合 計	作業能力：1.00式			6,720.00	6,720		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：2-15

名称：艀装テスト 竣工後（土砂投入箇所）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,222.00	4,222	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	53,702.00	53,702	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	663,264.00	6,632		
合 計	作業能力：1.00式			669,896.00	669,896		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

番号：2-16

名称：マルチビーム測深 竣工後（土砂投入箇所）

1日当り（0.66km²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,222.00	4,222	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	53,702.00	53,702	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	597,414.00	11,948		
合 計	作業能力：0.66km ²			923,275.00	609,362		

番号：2-17

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.10	61,000.00	250,100		
測量技師		人	10.70	52,700.00	563,890		
測量技師補		人	9.60	41,300.00	396,480		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,210,470.00	48,418		
合 計	作業能力：1.00式			1,258,888.00	1,258,888		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

番号：2-18

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	76,000.00	76,000		
合 計	作業能力：1.00式			76,000.00	76,000		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-1

単価表名称：グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式) 鋼D 15m3

6.50H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,598.00	127.00	202,946		
船団長		人	1.43	32,800.00	46,904		
高級船員		人	2.86	32,800.00	93,808		
普通船員		人	8.52	26,100.00	222,372		
損料 (グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方式[ディーゼル式])	D 15.0m3	時間	6.50	170,000.00	1,105,000		運転時間
損料 (グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方式[ディーゼル式])	D 15.0m3	日	1.65	1,940,000.00	3,201,000		供用日
合 計					4,872,030		

単価表番号：1-2

単価表名称：引船(グラブ浚渫船(スパッド式)) 鋼D 1500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	342.00	127.00	43,434		
高級船員		人	2.40	32,800.00	78,720	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,100.00	31,320	$\beta=1.20$	
損料 (引船[鋼製])	D 1,500PS型	時間	2.00	11,700.00	23,400		運転時間
損料 (引船[鋼製])	D 1,500PS型	日	1.65	121,000.00	199,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					376,524		

単価表

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

単価表番号：1-3

単価表名称：グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式) 鋼D 15.0m3

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.00	32,800.00	32,800		
高級船員		人	2.00	32,800.00	65,600		
普通船員		人	6.00	26,100.00	156,600		
損料 (グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方式[ディーゼル式])	D 15.0m3	日	1.00	1,940,000.00	1,940,000		供用日
合 計					2,195,000		

単価表番号：1-4

単価表名称：引船(グラブ浚渫船(スパッド式)) 鋼D 1500PS型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	32,800.00	65,600		
普通船員		人	1.00	26,100.00	26,100		
損料 (引船[鋼製])	D 1,500PS型	日	1.00	121,000.00	121,000		供用日
合 計					212,700		

単価表番号：1-5

単価表名称：土運船(押航) 鋼1300m3積(密閉式)

1日当り 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料 (押航土運船[密閉式])	1,300m3積	日	1.65	234,000.00	386,100	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					386,100		

単価表

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

単価表番号：1-6

単価表名称：押船 鋼D 2000PS型

1日当り 4.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	912.00	127.00	115,824		
高級船員		人	4.29	32,800.00	140,712	$\beta=1.43$	
普通船員		人	2.84	26,100.00	74,124	$\beta=1.42$	
損料（押船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	時間	4.00	13,500.00	54,000		運転時間
損料（押船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	日	1.65	120,000.00	198,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					582,660		

単価表番号：1-7

単価表名称：カルシア落下混合船 DE2,800PS型

8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主燃料	重油A	L	5,370.00	127.00	681,990		
船団長		人	1.43	32,800.00	46,904		
高級船員		人	4.29	32,800.00	140,712		
普通船員		人	14.20	26,100.00	370,620		
RI密度水分計測装置		日	1.65	33,000.00	54,450		
損料（カルシア落下混合船）	DE 2,800PS型	時間	8.00	161,000.00	1,288,000		運転時間
損料（カルシア落下混合船）	DE 2,800PS型	日	1.65	1,420,000.00	2,343,000		供用日
合 計					4,925,676		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-8

単価表名称：揚錨船(船員を伴わない場合) 鋼D 15t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	176.00	127.00	22,352		
損料(揚錨船)	D 15t吊	日	1.00	142,000.00	142,000		運転日
損料(揚錨船)	D 15t吊	日	1.65	165,000.00	272,250	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					436,602		

単価表番号：1-9

単価表名称：ガットバージ グラブ容量 3.0m3 1000m3積

1日当り 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	450.00	127.00	57,150		
高級船員		人	2.86	32,800.00	93,808	$\beta=1.43$	
普通船員		人	2.84	26,100.00	74,124	$\beta=1.42$	
損料(ガットバージ)	D 1,000m3 3.0m3	日	1.00	159,000.00	159,000		運転日
損料(ガットバージ)	D 1,000m3 3.0m3	日	1.65	169,000.00	278,850	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					662,932		

単価表

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

単価表番号：1-10

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	127.00	28,956		
高級船員		人	2.40	32,800.00	78,720	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,100.00	31,320	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	時間	2.00	8,490.00	16,980		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	日	1.65	88,000.00	145,200	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					301,176		

単価表番号：1-11

単価表名称：カルシア落下混合船 DE2,800PS型

8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	5,370.00	127.00	681,990		
船団長		人	1.43	32,800.00	46,904		
高級船員		人	4.29	32,800.00	140,712		
普通船員		人	14.20	26,100.00	370,620		
RI密度水分計測装置		日	1.65	33,000.00	54,450		
損料（カルシア落下混合船）	DE 2,800PS型	時間	8.00	161,000.00	1,288,000		運転時間
損料（カルシア落下混合船）	DE 2,800PS型	日	1.65	1,420,000.00	2,343,000		供用日
合 計					4,925,676		

単価表

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

単価表番号：1-12

単価表名称：揚錨船(船員を伴わない場合) 鋼D 15t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主燃料	重油A	L	176.00	127.00	22,352		
損料(揚錨船)	D 15t吊	日	1.00	142,000.00	142,000		運転日
損料(揚錨船)	D 15t吊	日	1.65	165,000.00	272,250	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					436,602		

単価表番号：1-13

単価表名称：カルシア落下混合船(拘束) DE2,800PS型

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.00	32,800.00	32,800		
高級船員		人	3.00	32,800.00	98,400		
普通船員		人	10.00	26,100.00	261,000		
損料(RI密度水分測定装置)		日	1.00	33,000.00	33,000		
損料(カルシア落下混合船)	DE 2,800PS型	日	1.00	1,420,000.00	1,420,000		供用日
合 計					1,845,200		

単価表番号：1-14

単価表名称：揚錨船(船員を伴わない場合) 鋼D 15t吊

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料(揚錨船)	D 15t吊	日	1.00	165,000.00	165,000		供用日
合 計					165,000		

単価表

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

単価表番号：1-15

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	32,800.00	65,600		
普通船員		人	1.00	26,100.00	26,100		
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	日	1.00	88,000.00	88,000		供用日
合 計					179,700		

単価表番号：1-16

単価表名称：ガットバージ グラブ容量 3.0m3 1000m3積

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	32,800.00	65,600		
普通船員		人	2.00	26,100.00	52,200		
損料（ガットバージ）	D 1,000m3 3.0m3	日	1.00	169,000.00	169,000		供用日
合 計					286,800		

単価表番号：1-17

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	25t吊	日	1.00	68,000.00	68,000		
合 計					68,000		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-18

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 200t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	126.00	141.50	17,829		
賃料（クローラクレーン）	(油圧駆動式)200t吊	日	1.00	151,000.00	151,000		
合 計					168,829		

単価表番号：1-19

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	50t吊	日	1.00	116,000.00	116,000		
合 計					116,000		

単価表番号：1-20

単価表名称：トラッククレーン (油圧伸縮ジブ型)100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（トラッククレーン）	(油圧伸縮ジブ型)100t吊	日	1.00	251,000.00	251,000		
合 計					251,000		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-21

単価表名称：クレーン付台船 100t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	190.00	119.00	22,610		
船団長		人	1.20	32,800.00	39,360	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	26,100.00	156,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	100t吊	時間	6.00	27,100.00	162,600		運転時間
損料（クレーン付台船）	100t吊	日	1.65	225,000.00	371,250	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					752,420		

単価表番号：1-22

単価表名称：引船 鋼D 550PS型

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	126.00	127.00	16,002		
高級船員		人	2.40	32,800.00	78,720		
普通船員		人	1.20	26,100.00	31,320		
損料（引船[鋼製]）	D 550PS型	時間	2.00	4,840.00	9,680		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 550PS型	日	1.65	50,200.00	82,830		供用日
合 計					218,552		

単価表番号：1-23

単価表名称：揚錨船 鋼D 15t吊

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（揚錨船）	D 15t吊	日	1.00	165,000.00	165,000		供用日
合 計					165,000		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-24

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	32,800.00	65,600		
普通船員		人	1.00	26,100.00	26,100		
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	日	1.00	88,000.00	88,000		供用日
合 計					179,700		

単価表番号：1-25

単価表名称：揚錨船 鋼D 15t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	176.00	127.00	22,352		
高級船員		人	2.40	32,800.00	78,720	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	26,100.00	93,960	$\beta=1.20$	
損料（揚錨船）	D 15t吊	日	1.00	142,000.00	142,000		運転日
損料（揚錨船）	D 15t吊	日	1.65	165,000.00	272,250	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					609,282		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-26

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 120t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	404.00	127.00	51,308		
船団長		人	1.20	32,800.00	39,360	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	32,800.00	39,360	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	26,100.00	156,600	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 120t吊	時間	6.00	44,400.00	266,400		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 120t吊	日	1.65	352,000.00	580,800	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,133,828		

単価表番号：1-27

単価表名称：引船 鋼D 700PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	160.00	127.00	20,320		
高級船員		人	2.40	32,800.00	78,720	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,100.00	31,320	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 700PS型	時間	2.00	6,010.00	12,020		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 700PS型	日	1.65	62,300.00	102,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					245,175		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-28

単価表名称：安全監視船 FRP D 260PS型

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	70.00	127.00	8,890		
高級船員		人	1.43	32,800.00	46,904	$\beta=1.43$	
普通船員		人	1.42	26,100.00	37,062	$\beta=1.42$	
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.00	14,000.00	14,000		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.65	14,600.00	24,090	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					130,946		

単価表番号：1-29

単価表名称：安全監視船 FRP D180PS型 1ワッチ目 平日

10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	127.00	6,223		
高級船員		人	1.43	32,800.00	46,904		
普通船員		人	1.42	26,100.00	37,062		
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252		供用日
合 計					115,861		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-30

単価表名称：安全監視船 FRP D180PS型 1ワッチ目 土曜

10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	127.00	6,223		
高級船員		人	1.43	37,060.00	52,995		
普通船員		人	1.42	28,450.00	40,399		
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252		供用日
合 計					125,289		

単価表番号：1-31

単価表名称：安全監視船 FRP D180PS型 1ワッチ目 日曜

10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	127.00	6,223		
高級船員		人	1.43	40,020.00	57,228		
普通船員		人	1.42	30,800.00	43,736		
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252		供用日
合 計					132,859		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-32

単価表名称：安全監視船 FRP D180PS型 2ワッチ目 平日

10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	127.00	6,223		
高級船員		人	1.43	32,800.00	46,904		
普通船員		人	1.42	26,100.00	37,062		
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252		供用日
合 計					115,861		

単価表番号：1-33

単価表名称：安全監視船 FRP D180PS型 2ワッチ目 土曜

10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	127.00	6,223		
高級船員		人	1.43	37,060.00	52,995		
普通船員		人	1.42	28,450.00	40,399		
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252		供用日
合 計					125,289		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-34

単価表名称：安全監視船 FRP D180PS型 2ワッチ目 日曜

10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	127.00	6,223		
高級船員		人	1.43	40,020.00	57,228		
普通船員		人	1.42	30,800.00	43,736		
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252		供用日
合 計					132,859		

単価表番号：1-35

単価表名称：安全監視船 FRP D180PS型 3ワッチ目 平日

10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	127.00	6,223		
高級船員		人	1.56	32,800.00	51,168		
普通船員		人	1.55	26,100.00	40,455		
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252		供用日
合 計					123,518		

単価表

水島港水島地区泊地(-14m)浚渫工事

単価表番号：1-36

単価表名称：安全監視船 FRP D180PS型 3ワッチ目 土曜

10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	127.00	6,223		
高級船員		人	1.56	37,060.00	57,813		
普通船員		人	1.55	28,450.00	44,097		
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252		供用日
合 計					133,805		

単価表番号：1-37

単価表名称：安全監視船 FRP D180PS型 3ワッチ目 日曜

10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	127.00	6,223		
高級船員		人	1.56	40,020.00	62,431		
普通船員		人	1.55	30,800.00	47,740		
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252		供用日
合 計					142,066		

単価表

水島港水島地区泊地(～14m)浚渫工事

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積級

1日当り 4.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	17.00	141.50	2,405		
運転手（一般）		人	1.00	22,700.00	22,700		
損料（トラック[普通型]）	通称2t積級	時間	4.40	325.00	1,430		運転時間
損料（トラック[普通型]）	通称2t積級	日	1.13	3,070.00	3,469		供用日
合 計					30,004		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	147.00	1,029		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,222		

単価表番号：2-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	127.00	5,588		
高級船員		人	1.20	32,800.00	39,360	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					53,702		